
128 | www.hensel-electric.cz

Skříň se svorkami
Nástrčná 

vývodka
Skříň se svorkami

DK ..., DP ..., 

DPC ..., DE ..., 

KC ..., RK ...

K 7055

K 7004/5

K 9951

K 1204/5

K 2404/5

K 2401

Mi FM ..

EKA 20, 

ERA 20,

DPS 02

KF .... G

KF .... B

Oblast použití Vhodné do vnitřních prostor a pro chráněnou instalaci 

ve venkovním prostoru podle DIN VDE 0100, část 737

Vhodný pro nechráněnou 

instalaci ve venkovním prostoru 

podle DIN VDE 0100, část 737

Opatření proti tvorbě kondenzátu viz. 

Technické informace.

Odolnost při občasném 

čištění 

Odolnost při příležitostném čištění 

(přímém ostřiku)

s použitím vysokotlakého čističe bez 

čistících přísad, tlak vody max. 100 bar, 

teplota max. 80 °C, vzdálenost ≥ 0,15 

m, podle požadavků DIN EN 60529: 

2014-09 (ČSN EN 60 529: 2013)

= IP 69.

Skříň a kabelové vývodky alespoň 

IP 66.

Teplota prostředí

-  průměrná hodnota 

za 24 hodin

- maximální hodnota

- minimální hodnota

+ 35° C

+ 40° C

− 25° C

+ 35° C

+ 40° C

− 25° C

+ 35° C

+ 40° C

− 25° C

+ 55° C

+ 70° C

− 25° C

Relativní vlhkost vzduchu

- krátkodobě

50 % při 40 °C

100 % při 25 °C

50 % při 40 °C

100 % při 25 °C

−

−

50 % při 40 °C

100 % při 25 °C

Požární ochrana

při vnitřních závadách

Požadavky

na elektrické přístroje podle norem a příslušných zákonů platných pro provozní vybavení

Minimální požadavky

- zkouška žhavou smyčkou dle ČSN EN 60 695-2-11:

- 650 °C pro skříně a kabelové vývodky

- 850 °C pro vodivé části

Požární odolnost

-  zkouška žhavou smyčkou 

ČSN EN 60 695-2-11

- UL Subject 94

750 °C

V-2

odolný 

proti vznícení

samozhášivý

960 °C

V-2

odolný 

proti vznícení

samozhášivý

750 °C

−

odolný 

proti vznícení

samozhášivý

960 °C

V-0

odolný 

proti vznícení

samozhášivý

Stupeň ochrany před 

mechanickým poškozením

IK07 (2 joule) IK08 (5 joule) – IK09 (10 joule)

Toxicita bezhalogenový

bez obsahu 

silikonu

bezhalogenový

bez obsahu 

silikonu

bezhalogenový

bez obsahu 

silikonu

bezhalogenový

bez obsahu silikonu

„Bezhalogenový” v souladu se zkouškou kabelů a izolovaných vedení – koroze vlivem plynů vznikajících 

při hoření – dle ČSN EN 754-2

Vlastnosti materiálu viz Technické informace.

DK-kabelové krabicové rozvodky   
technická příloha 

provozní podmínky a okolní prostředí

D
K

-k
a

b
e

lo
v
é

 

k
ra

b
ic

o
v
é

 r
o

z
v
o

d
k

y



   | 129

Prázdná skříň Nástrčná vývodka Prázdná skříň

DK ..., DP ..., DE ..., EKA 20, ERA 20,

DPS 02

LDM ... KF .... G, KF .... B

KF .... H, KF .... C

Oblast použití Vhodné do vnitřních prostor a pro chráněnou instalaci ve venkovním 

prostoru podle DIN VDE 0100, část 737

Vhodný pro nechráněnou in-

stalaci ve venkovním prostoru 

podle DIN VDE 0100, část 737

Snížení tvorby a hromadění kon-

denzátu viz technické informace.

Odolnost při občasném 

čištění 

Odolnost při občasném čištění 

(přímý ostřik)

vysokotlakým čističem bez čisti-

cích přísad

Tlak vody: max. 100 barů, teplota 

vody: max. 80 °C, vzdálenost ≥ 

0,15 m, podle požadavků IP 69K,

Skříň a kabelové vývodky 

alespoň IP66

Teplota prostředí

-  průměrná hodnota 

za 24 hodin

- maximální hodnota

- minimální hodnota

–

+ 40 °C

− 25 °C

+ 35 °C

+ 60 °C 

− 25 °C

+ 55 °C

+ 70 °C 

− 25 °C

+ 55 °C 

+ 70 °C

− 25 °C

Požární ochrana

při vnitřních závadách

Požadavky   

na elektrické přístroje podle norem a příslušných zákonů platných pro provozní vybavení 

 

Minimální požadavky

- zkouška žhavou smyčkou dle ČSN EN 60 695-2-11:

- 650 °C pro skříně a kabelové vývodky

- 850 °C pro vodivé části

Požární odolnost

-  zkouška žhavou smyčkou 

podle ČSN EN 60 695-2-11

- UL Subject 94

750 °C

V-2

těžce vznětlivý

samozhášivý

750 °C

−

těžce vznětlivý

samozhášivý

750 °C

−

těžce vznětlivý

samozhášivý

960 °C

V-0

těžce vznětlivý

samozhášivý

Stupeň ochrany před 

mechanickým poškozením

IK07 (2 joule) – – IK09 (10 joule)

Toxicita bezhalogenový

bez obsahu silikonu

bezhalogenový

bez obsahu silikonu

bezhalogenový

bez obsahu silikonu

bezhalogenový

bez obsahu silikonu

„Bezhalogenový” v souladu se zkouškou kabelů a izolovaných vedení – koroze vlivem plynů vznikajících 

při hoření – dle ČSN EN 754-2.

Vlastnosti materiálu viz Technické informace.

DK-kabelové krabicové rozvodky   
technická příloha 

provozní podmínky a okolní prostředí

D
K

-k
a

b
e

lo
v
é

 

k
ra

b
ic

o
v
é

 r
o

z
v
o

d
k

y



130 | www.hensel-electric.cz

DK-kabelové krabicové rozvodky   
t echnická příloha

provozní podmínky a okolní prostředí

Skříň se svorkami

WP ...G, WP ...B

Oblast použití Vhodné pro nechráněnou instalaci ve venkovním prostředí podle DIN VDE 0100, část 737.

Použitelné při podmínkách okolního prostředí, ve kterém může vznikat vodní kondenzace a docházet k

vnikání vlhkosti do skříně, pro montáž do země bez dopravní zátěže podle DIN VDE V 0606-22-100

Odolnost při občasném 

čištění 

Odolnost při čištění (přímém ostřiku) s použitím vysokotlakého čističe bez čisticích přísad, 

teplota vody: max. 80 °C

Teplota prostředí

-  průměrná hodnota 

za 24 hodin

- maximální hodnota

- minimální hodnota

+ 55 °C

+ 70 °C

− 25 °C

Relativní vlhkost vzduchu 100%

Požární odolnost

-  zkouška žhavou smyčkou 

podle ČSN EN 60 695-2-11

- UL Subject 94

960 °C

V-0

těžce vznětlivý

samozhášivý

Stupeň ochrany před 

mechanickým poškozením

IK08 (5 joule)

Toxicita bezhalogenový

bez obsahu silikonu

D
K

-k
a

b
e

lo
v
é

 

k
ra

b
ic

o
v
é

 r
o

z
v
o

d
k

y


